SUMARIO No. 3 GASTOS DEL GOBIERNO CENTRAL

(En US dolares)

Organo Legislativo
Organo Judicial
Organo Ejecutivo
Presidencia de la Republica
Ramo de Hacienda
Ramo de Relaciones Exteriores
Ramo de la Defensa Nacional
Ramo de Gobernacion y Desarrollo Territorial
Ramo de Seguridad Publica y Justicia
Ramo de Educacion, Ciencia y Tecnologia
Ramo de Salud
Ramo de Trabajo y Prevision Social
Ramo de Cultura
Ramo de Vivienda
Ramo de Desarrollo Local
Ramo de Economia
Ramo de Agricultura y Ganaderia
Ramo de Obras Publicas y de Transporte
Ramo de Medio Ambiente y Recursos Naturales
Ramo de Turismo
Ministerio Pdblico
Fiscalia General de la Republica
Procuraduria General de la Republica
Procuraduria para la Defensa de los Derechos Humanos
Otras Instituciones
Corte de Cuentas de la Republica
Tribunal Supremo Electoral
Tribunal de Servicio Civil
Tribunal de Etica Gubernamental
Instituto de Acceso a la Informacién Publica

Consejo Nacional de la Judicatura

46,996,257
533,455,000
5,982,766,553

190,263,258
120,795,871
50,492,968

334,596,852

280,913,509

702,585,525

1,641,150,290
1,325,025,360
14,970,280
30,865,217
13,600,661
39,072,543
64,541,926
164,954,101
934,806,478
16,039,197
58,092,517

135,539,385

91,664,660
35,035,969
8,838,756

79,918,396

55,820,585
12,397,722
1,378,140
2,403,234
1,902,399
6,016,316

SUBTOTAL INSTITUCIONES

6,778,675,591

Ramo de Hacienda
Deuda Publica
Obligaciones Generales del Estado

Transferencias Varias

2,433,623,474
215,812,612
1,127,469,251

SUBTOTAL DEUDA Y TRANSFERENCIAS

3,776,905,337

TOTAL GASTOS

10,555,580,928




