## SUMARIO No. 3 GASTOS DEL GOBIERNO CENTRAL

(En US dólares)

Organo Legislativo		46,996,257
Organo Judicial		533,455,000
Organo Ejecutivo		5,982,766,553
Presidencia de la República	190,263,258	
Ramo de Hacienda	120,795,871	
Ramo de Relaciones Exteriores	50,492,968	
Ramo de la Defensa Nacional	334,596,852	
Ramo de Gobernación y Desarrollo Territorial	280,913,509	
Ramo de Seguridad Pública y Justicia	702,585,525	
Ramo de Educación, Ciencia y Tecnología	1,641,150,290	
Ramo de Salud	1,325,025,360	
Ramo de Trabajo y Previsión Social	14,970,280	
Ramo de Cultura	30,865,217	
Ramo de Vivienda	13,600,661	
Ramo de Desarrollo Local	39,072,543	
Ramo de Economía	64,541,926	
Ramo de Agricultura y Ganadería	164,954,101	
Ramo de Obras Públicas y de Transporte	934,806,478	
Ramo de Medio Ambiente y Recursos Naturales	16,039,197	
Ramo de Turismo	58,092,517	
Ministerio Público		135,539,385
Fiscalía General de la República	91,664,660	
Procuraduría General de la República	35,035,969	
Procuraduría para la Defensa de los Derechos Humanos	8,838,756	
Otras Instituciones		79,918,396
Corte de Cuentas de la República	55,820,585	
Tribunal Supremo Electoral	12,397,722	
Tribunal de Servicio Civil	1,378,140	
Tribunal de Ética Gubernamental	2,403,234	
Instituto de Acceso a la Información Pública	1,902,399	
Consejo Nacional de la Judicatura	6,016,316	
SUBTOTAL INSTITUCIONES		6,778,675,591
Ramo de Hacienda		
Deuda Pública		2,433,623,474
Obligaciones Generales del Estado		215,812,612
Transferencias Varias		1,127,469,251
SUBTOTAL DEUDA Y TRANSFERENCIAS		3,776,905,337
TOTAL GASTOS		10,555,580,928